
 

 

ỦY BAN NHÂN DÂN                      
TỈNH KON TUM 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Số:           /QĐ-UBND Kon Tum, ngày       tháng      năm 
 

 
QUYẾT ĐỊNH 

Khen thưởng thành tích xuất sắc tại Hội thi thể thao các dân tộc thiểu số 
toàn quốc lần thứ XII, khu vực II, năm 2021 tại tỉnh Quảng Ngãi 

 
CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH KON TUM 

 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015; 
Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức 

chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019;  
Căn cứ Luật Thi đua, khen thưởng ngày 26 tháng 11 năm 2003; Luật sửa 

đổi, bổ sung một số điều của Luật Thi đua, khen thưởng ngày 14 tháng 6 năm 
2005 và Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Thi đua, khen thưởng ngày 
16 tháng 11 năm 2013; 

Căn cứ Nghị định số 91/2017/NĐ-CP ngày 31 tháng 7 năm 2017 của 
Chính phủ quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Thi đua, khen thưởng;  

Căn cứ Thông tư số 12/2019/TT-BNV ngày 04 tháng 11 năm 2019 của Bộ 
trưởng Bộ Nội vụ quy định chi tiết thi hành một số điều của Nghị định 
91/2017/NĐ-CP của Chính phủ; 

Căn cứ Thông tư số 05/2020/TT-BNV ngày 09 tháng 11 năm 2020 của Bộ 
trưởng Bộ Nội vụ bãi bỏ khoản 7 Điều 2 Thông tư số 12/2019/TT-BNV ngày 04 

tháng 11 năm 2019 của Bộ trưởng Bộ Nội vụ; 
Theo đề nghị của Giám đốc Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch tại Tờ trình số 

96/TTr-SVHTTDL ngày 17 tháng 8 năm 2022 và Giám đốc Sở Nội vụ tại Công văn 
số 2122/SNV-TĐKT ngày 25 tháng 8 năm 2022. 

QUYẾT ĐỊNH: 

 Điều 1. Tặng Bằng khen cho 05 tập thể, 12 vận động viên đạt thành tích 
xuất sắc tại Hội thi thể thao các dân tộc thiểu số toàn quốc lần thứ XII, khu vực 
II, năm 2021 tại tỉnh Quảng Ngãi (Chi tiết có Danh sách kèm theo). 

Điều 2. Giám đốc Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch, Giám đốc Sở Nội vụ 
và các tập thể, cá nhân có tên theo danh sách tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi 

hành Quyết định này./.    
Nơi nhận:                                                              CHỦ TỊCH 
- Như Điều 2; 

- VP UBND tỉnh: PCVP Nguyễn Đình Cầu; 

- Lưu: VT, NCTTHG. 

 

 
 
 
 
 

Lê Ngọc Tuấn 

496 29 8  2022



2 

DANH SÁCH 
TẬP THỂ, CÁ NHÂN ĐƯỢC TẶNG BẰNG KHEN 

(Kèm theo Quyết định số:        /QĐ-UBND ngày      tháng    năm 
của Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh Kon Tum) 

 

I.  Tập thể  

1. Tập thể đồng đội nam môn kéo co, đoạt Huy chương Vàng, hạng cân 

520kg; 

2. Tập thể đồng đội nam - nữ phối hợp môn kéo co, đoạt Huy chương 
Bạc, hạng cân 500kg; 

3. Tập thể đồng đội nữ môn kéo co, đoạt Huy chương Bạc, hạng cân 560kg; 

4. Tập thể đồng đội nam môn kéo co, đoạt Huy chương Bạc, hạng cân 600kg; 

5. Tập thể đồng đội nam môn việt dã, đoạt Huy chương Bạc, nội dung 5km. 

II. Cá nhân 
1. Vận động viên A Tuưng, thành phố Kon Tum, đoạt Huy chương Vàng 

môn cà kheo, nội dung 400m nam; 

2. Vận động viên A Mi Mo, thành phố Kon Tum, đoạt Huy chương Vàng 
môn cà kheo, nội dung 200m nam; 

3. Vận động viên Y HLih, thành phố Kon Tum, đoạt Huy chương Vàng 
môn cà kheo, nội dung 200m nữ; 

4. Vận động viên Vòng Trung Huy, thành phố Kon Tum, đoạt Huy 

chương Vàng môn đẩy gậy, hạng cân trên 85kg nam; 

5. Vận động viên Y Chi, huyện Tu Mơ Rông, đoạt Huy chương Vàng 
môn đẩy gậy, hạng cân trên 69kg - 72kg nữ; 

6. Vận động viên U Tâm, huyện Đăk Hà, đoạt Huy chương Vàng môn đẩy 

gậy, hạng cân trên 54kg - 57kg nam; 

7. Vận động viên Y Bia, huyện Kon PLông, đoạt Huy chương Bạc môn 

đẩy gậy, hạng cân 48kg - 51kg nữ; 

8. Vận động viên A Hia, huyện Đăk GLei, đoạt Huy chương Bạc môn đẩy 

gậy, hạng cân trên 60kg - 63kg nam; 

9. Vận động viên A Tý, huyện Đăk GLei, đoạt Huy chương Bạc môn đẩy 

gậy, hạng cân trên 69kg - 72kg nam; 

10. Vận động viên A Nghề, huyện Kon PLông, đoạt Huy chương Bạc 

môn việt dã, nội dung 5km; 

11. Vận động viên Vi Văn Thiên, huyện Đăk Hà, đoạt Huy chương Bạc 

môn cà kheo, nội dung 300m nam; 

12. Vận động viên Y Ly, huyện Ngọc Hồi, đoạt Huy chương Bạc môn bắn 

ná, nội dung quỳ bắn./. 
 

496 29 8 2022


